МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 2

П Р И К А З

от 09.01.2023                                                                                    № 20-ОД

г. Армавир

Об утверждении плана работы бракеражной комиссии и

о пролонгировании положения о бракеражной  комиссии

На основании Постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 "Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения" в МБДОУ № 2, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить с 09.01.2023 план работы бракеражной комиссии

Ответственные: медсестра Меликян Г.Э., завхоз Дерябина О.А., постоянно.

2. Пролонгировать Положение о бракеражной комиссии МБДОУ №

2, утвержденного приказом от 10.01.2022 № 18-ОД

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на завхоза Дерябину

О.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий                         _________________                    В.А. Средняк

С приказом ознакомлены:

_______________Меликян Г.Э.

_______________ О.А. Дерябина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу № 20-ОД

от 09.01.2023г.

План работы бракеражной комиссии МБДОУ № 2

на 2023 календарный год

Мероприятия Сроки

выполнения

Ответственный

Проведение организационных

совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного состояния

транспорта при доставке

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления меню

в соответствии с нормами и

калорийностью блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации

продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в

присутствии кладовщика

Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

1–2 раза в неделю Члены комиссии

Контроль санитарно-

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно Член комиссии

(медицинский работник,

председатель)

Разъяснительная работа с

педагогами

3 раза в год Председатель комиссии,

медицинский работник

Работа с родителями (на общих

родительских собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на Совете ДОУ о

проделанной работе комиссии

Декабрь, май Председатель комиссии

Заведующий                            ____________                    В.А. Средняк

		2023-06-28T17:11:30+0300
	Средняк Вера Александровна